
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ    

УЧРЕЖДЕНИЕ  «ГИМНАЗИЯ № 42» 

 

ПРИКАЗ 

 

20.10.2014г.                                                                                                   № 88/1 

г. Кемерово                                           

 

Об упорядочении использования электронных 

средств связи во время учебного процесса 

 

В целях повышения эффективности организации учебного процесса, 

направленного на повышение качества образования и урегулирование отношений 

участников образовательного процесса МАОУ «Гимназия №42»   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Установить следующий порядок использования электронных средств связи 

(телефон, планшет, смартфон, электронная книга, рация, радиоустройства, плеер и 

др.) во время учебного процесса: 

 учащиеся начальной школы (1-4 классы) в начале учебного дня сдают 

электронные средства связи в специально отведенное в кабинете место; 

 учащиеся начальной школы (1-4 классы) в конце учебного дня забирают свои 

электронные средства связи; 

 учащиеся основной и средней школы (5-11 классы) в начале урока сдают 

электронные средства связи в специально отведенное в кабинете место; 

 учащиеся основной и средней школы (5-11 классы) в конце урока забирают 

свои электронные средства. 

2. Возложить ответственность за использование учащимися при необходимости, 

электронных средств связи на уроках в качестве электронного пособия на учителя. 

3. Контроль за выполнение п.1 настоящего приказа возложить на учителя. За 

вещи, оставленные учащимися в кабинете по окончании урока, педагог 

ответственности не несет. 

4. В случае отказа учащегося от выполнения требования данного приказа, 

учитель обязан сделать замечание учащемуся. При неоднократном отказе учащегося 

учитель составляет служебную записку на имя директора и приглашает заместителя 

директора для разрешения ситуации. 

5. Учителю-предметнику разрешается пользоваться средствами связи на уроке 

только в экстренных случаях. 

6. Классным руководителям довести данный приказ до сведения обучающихся и 

их родителей (законных представителей). 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей директора по 

учебно-воспитательной работе Вербицкую Л.И., Кочеткову И.А. 

 

 

 

 

  Директор  МАОУ «Гимназия № 42»                                 Т.Н. Семенкова 


